EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Técnico em Manutenção e
Infraestrutura – Auxiliar de Serviços Gerais (ASG) – Regional Sul, os candidatos
abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 EVERTON MARCOS DA CRUZ E SILVA 021.507.061-56 AC

2 KILYA CANDIDO COSTA 007.512.881-01 AC

3 ROZÂNIA CECILIA DA SILVA 483.465.001-49 AC

4 CLAUDINEIA GUIMARAES SILVA 070.337.771-08 AC

5 ADNAIR BENEDITA LOPES 689.286.531-34 AC

6 LAURO MARCELO COSTA CÁCERES 690.908.231-15 AC

7 EDSON APARECIDO ZIRONDI 328.352.641-91 AC

8 ELY RODRIGUES MAGALHAES 569.181.431-15 AC

9 JÉSSIKA SANABRIA DE OLIVEIRA 018.693.861-67 AC

10 VALERIA FERREIRA DE ALMEIDA ROCHA 983.240.801-63 AC

11 ADIEL GONÇALVES DE MORAES 353.776.581-91 AC

12 TELMA FERREIRA DA SILVA 483.327.551-15 AC

13 DANYELA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 020.198.781-35 AC

14 DEBORA DAIANI ROCHA DOS SANTOS MOREIRA 007.108.971-38 AC

15 PAULO ROBERTO FABIANI CARDOSO 031.739.081-39 AC

16 ALEXANDRE WEBER DE OLIVEIRA 845.990.651-53 AC

17 ALEX RODRIGUES DE PAULA 041.857.011-60 AC

18
MARIELY FERNANDA ALVES DA SILVA
NASCIMENTO 009.694.311-47

AC

19 SUELEN PALOMA GIACOMELLI 966.527.561-53 AC

20 JANAINA LETICIA DOS REIS 010.878.281-63 AC

21 ANA LÚCIA PRADO DE SOUZA 990.192.301-82 AC

22 JESIANE DE  CASTRO SILVA SANTOS 030.983.731-64 AC

23 MIGUEL VITAL DE OLIVEIRA 304.214.621-91 AC

24 THATIANE NEVES RIBEIRO 047.645.471-98 AC

25 MARIA DE SOUZA 536.092.121-87 AC

26 LETÍCIA VARRESE 054.079.461-90 AC

27 CARMEN MIRANDA DOS SANTOS 621.038.491-91 AC

28 KELLY DA CRUZ CAMPOS 968.525.931-34 AC

29 ELIZANGELA ROSA DOS SANTOS 571.666.171-87 AC

30 LUCIANA APARECIDA TEIXEIRA 012.667.391-81 AC

31 JESSICA DA SILVA BRAGA 032.473.511-16 AC

32 PATRICIA INGRYD PRADO MENDONÇA 063.322.431-63 AC

33 CORAI CORREIA FIORINI 014.909.841-35 AC

34 PATRICK FRANSCISCO DE OLIVEIRA SILVA 063.672.781-50 AC

35 MARIANA PEREIRA DA SILVA 046.465.181-63 AC

36 ROSIMEIRE SANTANA DO AMARAL 291.546.262-34 AC

37 LUCAS MATTHEUS DOS SANTOS COZZER 046.897.021-52 AC

38 VILMA RODRIGUES SILVA 003.659.891-77 AC

39 JEFFERSON RIBEIRO DA SILVA 056.573.131-94 AC

40 DANIEL MARQUES DE SOUZA SANTOS 035.969.681-35 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome CPF  Lista

1 CHARKLEI MOREIRA MARTINS 603.690.271-91 NI

2 FRANCISNEY YGHOR NEVES SILVA 063.587.011-85 NI

3 MARIA EDUARDA SOUZA RIBEIRO 062.070.541-80 NI

4 THAIANA MARIA CORREA DE MORAES 024.748.291-99 NI

5 CLAUDINEYA ESPÍNDOLA DOS SANTOS 030.692.671-73 NI

6 GRAZIANE DE OLIVEIRA 006.329.111-82 NI

7 NIVALDO BISPO DA SILVA 181.837.191-04 NI

8 WAGNER SOARES DA COSTA 974.960.301-04 NI

9 SUZANA PEREIRA SANTANA DA SILVA 063.030.571-44 NI

10 JANDIRA CRUZ DE OLIVEIRA 922.194.701-72 NI

III – Pessoa com Deficiência - PcD

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 MAYKON DOUGLAS PEREIRA DA SILVA 026.644.211-07 PcD

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 17/01/2020, às 14:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP ;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no

Ensino Médio;

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 13 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT